3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Илимский район
Тубинское муниципальное образование

		АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.11.2023 № 75
    п. Тубинский

[bookmark: bookmark5]О Прогнозе социально-экономического развития Тубинского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе Тубинского муниципального образования, утвержденным решением Думы Тубинского муниципального образования четвертого созыва от 26.04.2022 № 50/3, руководствуясь статьями 32, 46 Устава Тубинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Одобрить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития Тубинского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте администрации Тубинского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Тубинского муниципального образования                                                  О. В. Рогожникова

[bookmark: bookmark9]ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Тубинского муниципального образования
 от  13.11.2023 № 75

Прогноз социально-экономического развития
Тубинского муниципального образования
на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Оценка 2023 года
	План 2024 года
	Прогноз на

	2025 год
	2026 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Основные показатели социально-экономического развития

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг в т.ч.:

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	тыс. руб.
	2,70
	2,80
	3,40
	3,60

	Оптовая и розничная торговля
	тыс. руб.
	1,50
	1,70
	1,80
	1,90

	Рынок труда и заработной платы

	Среднесписочная численность работников
	чел.
	198
	198
	198
	198

	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу
	чел.
	22
	5
	5
	0

	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	0
	0
	0
	0

	Среднемесячная заработная плата работников
	тыс. руб.
	37,5
	38,2
	38,9
	39,6

	Годовой фонд оплаты труда работников
	тыс.руб.
	4376,3
	4947,6
	5274,2
	5622,3

	Социальная сфера
за

	Обеспеченность детей в возрасте 1 -6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях
	%
	100
	100
	100
	100

	на 100 мест приходится детей
	мест
	25
	25
	25
	25

	Количество муниципальных дневных образовательных учреждений
	ед.
	1
	1
	1
	1

	Количество врачебных учреждений
	ед.
	1
	1
	1
	1

	Количество мест в зрительных залах на
1000 населения
	мест
	150
	150
	150
	150

	Демография

	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	1479
	1441
	1441
	1460

	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	50
	50
	50
	50

	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	164
	164
	164
	164

	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного населения на начало года
	чел.
	149
	150
	153
	158

	Число домохозяйств

	ед.
	333
	333
	333
	333

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Территория

	Земля, находящаяся в ведении муниципального образования, в том числе:
	га
	16,3
	16,3
	16,3
	16,3

	Предоставлено физическим лицам, в том числе:
	га
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014

	Во владение и пользование, аренду
	га
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014

	Предоставлено юридическим лицам, в том числе:
	га
	0
	0
	0
	0

	Во владение и пользование, аренду
	га
	0
	0
	0
	0

	Органы местного самоуправления

	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	14
	14
	14
	14

	Расходы бюджета органов местного самоуправления
	тыс. руб.
	6 396,1
	6 444,2
	5 435,0
	5 358,0

	в том числе заработная плата
	тыс. руб.
	5 486,3
	5 702,7
	4 860,1
	4 930,1

	Муниципальное хозяйство

	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности, в том числе:
	мл. руб.

	по остаточной стоимости
	мл. руб.

	Основные показатели реализации полномочий по решению вопросов местного значения

	Бюджет муниципального образования, в том числе:

	Доходы местного бюджета, в том числе:
	тыс. руб.
	22505,9
	19257,9
	15036,6
	15038,4

	Собственные доходы
	тыс. руб.
	2908,9
	3305,2
	3441,7
	3582,1

	Расходы бюджета, в том числе:
	тыс. руб.
	27753
	19423,1
	15208,6
	15217,5

	Общегосударственные расходы
	тыс. руб.
	7205,7
	9980,0
	8595,6
	8518,6

	Национальная оборона
	тыс. руб.
	162,1
	217,0
	225,2
	0

	Образование
	тыс. руб.
	4,5
	8,9
	4,9
	4,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс. руб.
	23,8
	31,0
	38,5
	37,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	832,5
	342,6
	304,0
	303,0

	Национальная экономика
	тыс. руб.
	1252,1
	1487,4
	1497,2
	1541,2

	Культура
	тыс. руб.
	17815,2
	6773,7
	3936,0
	4179,2

	Социальная политика
	тыс. руб.
	457,1
	582,1
	582,1
	582,1

	Обслуживание муниципального долга
	тыс. руб.

	0,4
	25,1
	51,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, в том числе:
	тыс. руб.
	23,8
	31,0
	38,5
	37,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	тыс. руб.
	22,8
	30,0
	37,5
	37,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	тыс. руб.
	1,0
	1,0
	1,0
	0

Глава администрации
Тубинского муниципального образования                               О. В. Рогожникова